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Bilag 7.4.3 – Eksempler på erhvervsfremmende applikationer 

 

Nedenfor anvises eksempler på applikationer inden for områder, der indstilles til 

at blive udvalgt til konkurrenceudsættelsen: 

 

Eksempel på applikation om gennemsigtighed på markeder 

Forskningsalliancen, bestående af ATV, Dansk Metal og IDA, har på bevilling 

fra Industriens Fond udviklet en applikation til Virksomhedsguiden, der giver 

virksomheder overblik over alle test-og demonstrationsfaciliteter i Danmark. 

Applikationen forventes lanceret på Virksomhedsguiden i april 2022.  

 

 

 
Figur: Screendump fra applikationen ”Danske Testfaciliteter” udviklet af 

Forskningsalliancen. 

 

 
Eksempel på applikation om adgang til kvalificeret arbejdskraft 

Der forefindes i dag ikke applikationer på Virksomhedsguiden, der hjælper virk-

somheder ift. arbejdskraft. Erhvervsfremmebestyrelsen har dog tidligere finan-

sieret udvikling af prototyper inden for området (substitutionsværktøjer), hvor 

disse prototyper muligvis kunne udvikles til egentlige applikationer.  
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Figur: Screendump fra prototypen ”Hvem kan jeg ansætte”, der er en del 

af projektet SMV’ers adgang til substituerende højt kvalificeret arbejds-

kraft. Pluss Leadership er projektledende, og arbejdet er finansieret af 

Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse. 

 
 

Eksempel på applikation om internationalisering 

Der forefindes i dag ikke applikationer på Virksomhedsguiden, der hjælper virk-

somheder ift. eksport. EU-Kommissionen har dog forsøgt sig på området med 

f.eks. applikationer, der kan hjælpe virksomheder med at vælge de rigtige told-

koder.  
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Figur: Screendump fra applikationen ”My Trade Assistant”, som ligger 

på EU-Kommissionens hjemmeside. Applikationen hjælper virksomheder 

med at finde den rigtige toldkode. 

 

 

 
Eksempel på applikation om grøn omstilling 

Erhvervsstyrelsen har udviklet applikationen ”Klimakompasset”, hvor virksom-

heder kan få overblik over deres udledning af drivhusgasser og få idéer til, hvor-

dan de målrettet kan nedbringe klimaaftrykket. Klimakompasset kræver login 

ved NemID.  
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Figur: Screendump fra applikationen ”Klimakompasset” udviklet af Er-

hvervsstyrelsen. 
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